

<div>FORMATO</div> <div>RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)</div>								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	15/08/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	DIVISIÓN DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E. N° 16470 SAN IGNACIO DE LOYOLA, DISTRITO DE SAN IGNACIO, PROVINCIA DE SAN IGNACIO, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	-						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	6						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código		2414039				
		Documento que declaró la viabilidad		INFORME TECNICO N°05 DE SUEPRVISION DE ELABORACION DE PRE INVERSION A NIVEL DE PERFIL				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	14/07/2023		Fecha de recepción	14/07/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			-			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización		-		Fecha de aprobación	-	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-		Fecha de inicio de vigencia	-	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visa en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
	-	-	-	-	-	-	-	
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
	-	-						
	-	-						
	-	-						
3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
	DEL PROVEEDOR							
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**



**CORPORACION PERUANA DE INGENIERIA S.A.**  
INGENIEROS CONSULTORES

**CARTA DE EXPRESION DE INTERES**

Lima, 04 de agosto del 2023


Señores  
**GERENCIA SUB REGIONAL JAEN**  
**Atención: UNIDAD DE LOGISTICA**  
Presente.-

Asunto: Carta de expresión de interés para la supervisión "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E. N° 16470 SAN IGNACIO DE LOYOLA, DISTRITO DE SAN IGNACIO, PROVINCIA DE SAN IGNACIO, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" Código Único de Proyecto N° 2414039

CORPORACION PERUANA DE INGENIERIA S.A., N° RUC 20100878489, debidamente representada por su Representante Legal Sr. HANSIS LEONID GUZMAN ARTEAGA, identificado con DNI N.º 40890707, tenemos el agrado de dirigirnos a ustedes, a fin de manifestar nuestra expresión de interés para participar del proceso de selección para la contratación de la entidad supervisora.

**DATOS DEL PARTICIPANTE:**

<b>1. Razón Social (En caso de Persona Jurídica):</b>		
CORPORACION PERUANA DE INGENIERIA S. A		
<b>2. Domicilio Legal:</b>		
Av. San Luis N° 2025 – Dpto.304 – San Borja		
<b>3. Documento de Identidad (En caso Persona Natural)</b>	<b>4. R.U.C. N°</b>	<b>5. N° Teléfono</b>
-	20100878489	+51 975 359 496
<b>6. Correo Electrónico</b>		
Solicitamos ser notificados al correo electrónico consignado, comprometiéndome a mantenerlo activo durante el periodo que dure dicho proceso. Correo electrónico: <a href="mailto:corpel@speedy.com.pe">corpel@speedy.com.pe</a> / <a href="mailto:corpel.comercial@gmail.com">corpel.comercial@gmail.com</a>		

  
CORPORACION PERUANA DE INGENIERIA S.A.  
SR. HANSIS LEONID GUZMAN ARTEAGA  
Representante Legal

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

DESAGREGADO DE GASTOS - SUPERVISION DE OBRA									
Proyecto	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E. N° 16470 SAN IGNACIO DE LOYOLA, DISTRITO DE SAN IGNACIO, PROVINCIA DE SAN IGNACIO, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA Código Único de Proyecto N° 2414039								
Fecha:	4 de Agosto de 2023								
Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Tiempo (Meses)	Coefficiente de Incidencia	Precio Unitario	Parcial	Sub Total (\$/)	
1.05	SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL							24,200.00	
1.05.01	EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL								
	CASCO	Und.	20.00			60.00	1,200.00		
	CHALECOS	Und.	20.00			200.00	4,000.00		
	BOTAS PUNTA DE ACERO	Und.	20.00			250.00	5,000.00		
	EXAMENES OCUPACIONALES (PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO DE OBRA)	Und.	20.00			700.00	14,000.00		
1.06	GASTOS FINANCIEROS							180,580.16	
1.06.01	GASTOS FINANCIEROS POR SEGUROS	Glb	1.00				139,392.33		
1.06.02	GASTOS FINANCIEROS POR GARANTÍAS	Glb	1.00				41,187.83		
1.07	ENSAYOS DE CNCRETOS, SUELOS Y PAVIMENTOS							135,000.00	
1.07.01	ENSAYOS DE ROTURA DE PROBETAS	mes	50.00	18.00		50.00	45,000.00		
1.07.02	ALQUILER DE EQUIPOS DE CALIDAD DE CONCRETO Y SUELOS	mes	1.00	18.00		5,000.00	90,000.00		
2.00	RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA							142,400.00	
2.01	PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO PARA LA RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA						107,500.00		
2.02	MATERIAL DE OFICINA Y MOVILIZACION						34,900.00		
A	COSTO DIRECTO DE LA SUPERVISIÓN							3,922,650.16	
B	UTILIDAD					10.00%		392,265.02	
C	SUB TOTAL							4,314,915.18	
D	IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS - IGV					18.00%		776,684.73	
E	VALOR REFERENCIAL SUPERVISION							5,091,599.91	

  
 CORPORACION PERUANA DE INGENIERIA S.A.  
 SR. HANSIS LEONID GUZMAN ARTEAGA  
 Representante Legal

FORMATO  
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS  
(SERVICIOS)

MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE PERSONAL

A) TRANSPORTE AEREO DE PERSONAL TECNICO - ADMINISTRATIVO (LIMA-JAEN-LIMA)

PROFESIONAL	UNIDAD	INCIDENC.	CANTIDAD	MESES	# SALIDAS	COSTO PASAJE IDA Y REGRESO	PARCIAL
PERSONAL PROFESIONAL							
SUPERVISOR DE OBRA	mes	100.00%	1.00	18.00	18.00	625.00	11,250.00
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	mes	50.00%	1.00	18.00	18.00	625.00	11,250.00
ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	mes	50.00%	1.00	18.00	18.00	625.00	11,250.00
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	mes	50.00%	1.00	18.00	18.00	625.00	11,250.00
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS, MECANICAS Y COMUNICACIONES	mes	50.00%	1.00	18.00	18.00	625.00	11,250.00
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD DE OBRA	mes	100.00%	1.00	18.00	18.00	625.00	11,250.00
ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS	mes	100.00%	1.00	18.00	18.00	625.00	11,250.00
ASISTENTES DE ESPECIALISTAS	mes	100.00%	1.00	18.00	18.00	625.00	11,250.00
ASISTENTE ING. SUPERVISOR DE OBRA	mes	100.00%	4.00	18.00	18.00	625.00	45,000.00
SUB-TOTAL						S/.	146,250.00

B) TRANSPORTE DE PERSONAL (SAN IGNACIO-SAN AGUSTIN-SAN IGNACIO)

PROFESIONAL	UNIDAD	INCIDENC.	CANTIDAD	MESES	SALIDAS	COSTO VIAJE IDA Y REGRESO	PARCIAL
SUPERVISOR DE OBRA	mes	100.00%	1.00	18.00	18.00	60.00	1,080.00
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	mes	50.00%	1.00	18.00	18.00	60.00	1,080.00
ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	mes	50.00%	1.00	18.00	18.00	60.00	1,080.00
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	mes	50.00%	1.00	18.00	18.00	60.00	1,080.00
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS, MECANICAS Y COMUNICACIONES	mes	50.00%	1.00	18.00	18.00	60.00	1,080.00
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD DE OBRA	mes	100.00%	1.00	18.00	18.00	60.00	1,080.00
ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS	mes	100.00%	1.00	18.00	18.00	60.00	1,080.00
ESPECIALISTA EN CONTROL DE CALIDAD	mes	100.00%	1.00	18.00	18.00	60.00	1,080.00
ASISTENTES DE ESPECIALISTAS	mes	100.00%	4.00	18.00	18.00	60.00	4,320.00
ASISTENTE ING. SUPERVISOR DE OBRA	mes	100.00%	1.00	18.00	18.00	60.00	1,080.00
SUB-TOTAL						S/.	14,040.00

  
CORPORACION PERUANA DE INGENIERIA S.A  
SR. HANSIS LEONID GUZMAN ARTEAGA  
Representante Legal

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

**GASTOS FINANCIEROS POR GARANTÍAS**

**1.00 GARANTÍA DE FIEL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO**  
Tasa: 10.00% Comisión del Banco : 4.50%  
Periodo (Meses) : 18.00  
Monto de la Carta Fianza 3,922,650.16  
Monto Aplicable: S/. 3,922,650.16


Costo Financiero : 392,265.02  
26,477.89

**2.00 GARANTÍA DEL ADELANTO DIRECTO**

Tasa: 10.00% Comisión del Banco : 4.50%  
Periodo Neto : 10.00 Veces  
Monto de la Carta Fianza 3,922,650.16  
Carta Fianza renovable cada : 3 Meses  
Monto Aplicable: S/. 3,922,650.16

Costo Financiero : 392,265.02  
14,709.94

Sub-Total 8.00 : S/. 41,187.83

  
CORPORACIÓN PERUANA DE INGENIERÍA S.A.  
SR HANSIS LEONID GUZMAN ARTEAGA  
Representante Legal

**GASTOS FINANCIEROS POR SEGUROS**

**4.00 SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO SCTR. - PENSIONES**

Empleados  
Prima: 1.80% Derecho de emisión: 4.50%  
Periodo (Meses) : 18.00  
Monto Aplicable: S/ 3,464,670.00

Costo Financiero : 65,170.44

TOTAL SCTR - PENSIONES 65,170.44

**5.00 SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO SCTR. - SALUD**

Empleados  
Tasa: 1.50% Derecho de emisión: 4.50%  
Periodo (Meses) : 18.00  
Monto Aplicable: S/ 3,464,670.00

Costo Financiero : 54,308.70


TOTAL SCTR - SALUD 54,308.70

**6.00 SEGURO DE VIDA LEY**

Tasa: 0.55% Derecho de emisión: 4.50%  
Periodo (Meses) : 18.00  
Monto Aplicable: S/ 3,464,670.00

Costo Financiero : 19,913.19

Sub-Total 9.00 : S/. 139,392.33


  
CORPORACIÓN PERUANA DE INGENIERÍA S.A.  
SR HANSIS LEONID GUZMAN ARTEAGA  
Representante Legal

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**



**CORPORACION PERUANA DE INGENIERIA S.A.**  
INGENIEROS CONSULTORES

DESAGREGADO DE GASTOS - RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA									
Proyecto:	"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E. N° 16470 SAN IGNACIO DE LOYOLA, DISTRITO DE SAN IGNACIO, PROVINCIA DE SAN IGNACIO, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA". Código Único de Proyecto N° 2414039								
Fecha:	4 de Agosto de 2023								
Item	Descripcion	Unidad	Cantidad	Tiempo (Meses)	Coefficiente de Incidencia	Precio Unitario	Parcial	Sub Total (\$/I)	
2.00	RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA							142,400.00	
2.01	PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO PARA LA RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA							107,500.00	
2.01.01	ING. SUPERVISOR	Mes	1.00	2.00	75.0%	17,000.00	25,500.00		
1.01.02	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	Mes	1.00	2.00	50.0%	14,000.00	14,000.00		
1.01.03	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	Mes	1.00	2.00	50.0%	14,000.00	14,000.00		
1.01.04	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	Mes	1.00	2.00	50.0%	14,000.00	14,000.00		
1.01.05	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS, MECANICAS Y COMUNICACIONES	Mes	1.00	2.00	50.0%	14,000.00	14,000.00		
1.01.06	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS	Mes	1.00	2.00	50.0%	14,000.00	14,000.00		
1.01.07	ING. ASISTENTE DE SUPERVISOR	Mes	1.00	2.00	50.0%	12,000.00	12,000.00		
2.02	MATERIAL DE OFICINA Y MOVILIZACION							34,900.00	
2.02.01	FOTOCOPIAS (A4 - A3) Y ARCHIVADORES	Miller	3.00			800.00	2,400.00		
2.02.02	FOTOCOPIAS DE PLANOS	Estimado	1.00			5,000.00	5,000.00		
2.02.03	TINTAS PARA IMPRESORA Y/O TONER	Estimado	1.00			1,000.00	1,000.00		
2.02.04	ÚTILES DE OFICINA	Mes	1.00	1.00		10,500.00	10,500.00		
2.02.05	CAMIONETAS PICK UP DOBLE CABINA 4 X 4 (A TODO COSTO)	Mes	1.00	2.00	100.0%	8,000.00	16,000.00		
A	COSTO DIRECTO DE LA SUPERVISIÓN							142,400.00	

  
 CORPORACION PERUANA DE INGENIERIA S.A.  
 SR. HANSIS LEONID GUZMAN ARTEAGA  
 Representante Legal

**DE LA ENTIDAD**

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



# FORMATO

## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

DESAGREGADO DE GASTOS - SUPERVISION DE OBRA								
Proyecto:	"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E. N° 16470 SAN IGNACIO DE LOYOLA, DISTRITO DE SAN IGNACIO, PROVINCIA DE SAN IGNACIO, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" Código Único de Proyecto N° 2414039							
Fecha:	ABRIL, 2023							
Item	Descripcion	Unidad	Cantidad	Tiempo (Meses)	Coefficiente de Incidencia	Precio Unitario	Parcial	Sub Total (\$/)
1.00	SUPERVISIÓN DE LA OBRA							3,922,680.16
1.01	PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO							2,412,000.00
1.01.01	SUPERVISOR DE OBRA	Mes	1.00	18.00	100.0%	17,000.00	306,000.00	
1.01.02	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	Mes	1.00	18.00	50.0%	13,000.00	117,000.00	
1.01.03	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	Mes	1.00	18.00	50.0%	13,000.00	117,000.00	
1.01.04	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	Mes	1.00	18.00	50.0%	13,000.00	117,000.00	
1.01.05	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS, MECANICAS Y COMUNICACIONES	Mes	1.00	18.00	50.0%	13,000.00	117,000.00	
1.01.06	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD DE OBRA	Mes	1.00	18.00	100.0%	13,000.00	234,000.00	
1.01.07	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS	Mes	1.00	18.00	100.0%	13,000.00	234,000.00	
1.01.08	ESPECIALISTA EN CONTROL DE CALIDAD	Mes	1.00	18.00	100.0%	13,000.00	234,000.00	
1.01.09	ASISTENTES DE ESPECIALISTAS	Mes	4.00	18.00	100.0%	10,000.00	720,000.00	
1.01.10	ASISTENTE ING. SUPERVISOR DE OBRA	Mes	1.00	18.00	100.0%	12,000.00	216,000.00	
1.02	PERSONAL DE SEDE CENTRAL.							67,680.00
1.02.01	CONTADOR	Mes	1.00	18.00	20.0%	8,000.00	28,800.00	
1.02.02	SECRETARIA	Mes	1.00	18.00	20.0%	2,800.00	10,080.00	
1.02.03	ADMINISTRADOR - LOGISTICA	Mes	1.00	18.00	20.0%	8,000.00	28,800.00	
1.03	OFICINAS DE CAMPO Y SEDE CENTRAL							321,700.00
1.03.01	OFICINA PRINCIPAL DEL CONSULTOR							
	ALQUILER O DEPRECIACIÓN DE OFICINA PRINCIPAL	Mes	1.00	18.00	20.0%	4,000.00	14,400.00	
	MOBILIARIO DE OFICINA PRINCIPAL	Mes	1.00	18.00	20.0%	5,000.00	18,000.00	
	SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE OFICINA PRINCIPAL	Mes	1.00	18.00	20.0%	5,000.00	18,000.00	

DESAGREGADO DE GASTOS - SUPERVISION DE OBRA								
Proyecto:	"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E. N° 16470 SAN IGNACIO DE LOYOLA, DISTRITO DE SAN IGNACIO, PROVINCIA DE SAN IGNACIO, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" Código Único de Proyecto N° 2414039							
Fecha:	ABRIL, 2023							
Item	Descripcion	Unidad	Cantidad	Tiempo (Meses)	Coefficiente de Incidencia	Precio Unitario	Parcial	Sub Total (\$/)
1.03.02	MATERIALES DE USO GENERAL:							
	TINTAS PARA IMPRESORAS Y/O TONER	Mes	2.00	18.00	10.0%	2,500.00	9,000.00	
	ÚTILES DE OFICINA	Mes	1.00	18.00	10.0%	3,500.00	6,300.00	
1.03.03	OFICINA DE CAMPO							
	ALQUILER DE OFICINA CAMPO	Mes	1.00	18.00	100.0%	6,000.00	108,000.00	
	MOBILIARIO DE OFICINA DE CAMPO	Mes	1.00	18.00	100.0%	2,500.00	45,000.00	
	SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE OFICINA DE CAMPO	Mes	1.00	18.00	100.0%	1,000.00	18,000.00	
1.03.04	MATERIAL DE OFICINA - OFICINA DE CAMPO							
	FOTOCOPIAS (A4 - A3) Y ARCHIVADORES	Millar	40.00			800.00	32,000.00	
	FOTOCOPIAS DE PLANOS	Und.	1,000.00			15.00	15,000.00	
	TINTAS PARA IMPRESORA Y/O TONER	Und.	20.00			100.00	2,000.00	
	ÚTILES DE OFICINA	Mes	1.00	18.00		2,000.00	36,000.00	
1.04	ALIMENTACION, MOVILIDAD Y EQUIPOS DE CAMPO							639,090.00
	CAMIONETAS PICK UP DOBLE CABINA 4 X 4 (A TODO COSTO)	Mes	1.00	18.00	100.0%	8,000.00	144,000.00	
	EQUIPO DE TOPOGRAFÍA (ESTACIÓN TOTAL, NIVEL Y ACCESORIOS)	Mes	2.00	18.00	100.0%	3,800.00	136,800.00	
	ALIMENTACIÓN Y VIÁTICOS							
	SUPERVISOR DE OBRA	Mes	1.00	18.00	100.0%	1,000.00	18,000.00	
	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	Mes	1.00	18.00	50.0%	1,000.00	9,000.00	
	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	Mes	1.00	18.00	50.0%	1,000.00	9,000.00	
	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS	Mes	1.00	18.00	50.0%	1,000.00	9,000.00	
	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS, MECANICAS Y COMUNICACIONES	Mes	1.00	18.00	50.0%	1,000.00	9,000.00	




# FORMATO

## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

DESAGREGADO DE GASTOS - SUPERVISION DE OBRA								
Proyecto:	"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E. N° 16470 SAN IGNACIO DE LOYOLA, DISTRITO DE SAN IGNACIO, PROVINCIA DE SAN IGNACIO, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" Código Único de Proyecto N° 2414039							
Fecha:	ABRIL, 2023							
Item	Descripcion	Unidad	Cantidad	Tiempo (Meses)	Coefficiente de Incidencia	Precio Unitario	Parcial	Sub Total (\$/)
	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD DE OBRA	Mes	1.00	18.00	100.0%	1,000.00	18,000.00	
	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS	Mes	1.00	18.00	100.0%	1,000.00	18,000.00	
	ESPECIALISTA EN CONTROL DE CALIDAD	Mes	1.00	18.00	100.0%	1,000.00	18,000.00	
	ASISTENTES DE ESPECIALISTAS	Mes	4.00	18.00	100.0%	1,000.00	72,000.00	
	ASISTENTE ING. SUPERVISOR DE OBRA	Mes	1.00	18.00	100.0%	1,000.00	18,000.00	
	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE PERSONAL (OBRA)	Estimado	1.00			160,290.00	160,290.00	
1.05	SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL							24,200.00
	EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL							
	CASCO	Und.	20.00			60.00	1,200.00	
	CHALECOS	Und.	20.00			200.00	4,000.00	
	BOTAS PUNTA DE ACERO	Und.	20.00			250.00	5,000.00	
	EXAMENES OCUPACIONALES (PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO DE OBRA)	Und.	20.00			700.00	14,000.00	
1.07	GASTOS FINANCIEROS							180,580.16
1.07.01	GASTOS FINANCIEROS POR SEGUROS	Glb	1.00				139,392.33	
1.07.02	GASTOS FINANCIEROS POR GARANTÍAS	Glb	1.00				41,187.83	
1.08	ENSAYOS DE CNCRETOS, SUELOS Y PAVIMENTOS							135,000.00
1.07.01	ENSAYOS DE ROTURA DE PROBETAS	mes	50.00	18.00		50.00	45,000.00	
1.07.02	ALQUILER DE EQUIPOS DE CALIDAD DE CONCRETO Y SUELOS	mes	1.00	18.00		5,000.00	90,000.00	
2.00	RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA							142,400.00
2.01	PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO PARA LA RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA						107,500.00	

DESAGREGADO DE GASTOS - SUPERVISION DE OBRA								
Proyecto:	"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E. N° 16470 SAN IGNACIO DE LOYOLA, DISTRITO DE SAN IGNACIO, PROVINCIA DE SAN IGNACIO, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" Código Único de Proyecto N° 2414039							
Fecha:	ABRIL, 2023							
Item	Descripcion	Unidad	Cantidad	Tiempo (Meses)	Coefficiente de Incidencia	Precio Unitario	Parcial	Sub Total (\$/)
2.02	MATERIAL DE OFICINA Y MOVILIZACION						34,900.00	
A	COSTO DIRECTO DE LA SUPERVISIÓN							3,922,650.16
B	UTILIDAD					10.00%		392,265.02
C	SUB TOTAL							4,314,915.18
D	IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS - IGV					18.00%		776,684.73
E	VALOR REFERENCIAL SUPERVISION							5,091,599.91

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 5, 091,599.91 CINCO MILLONES NOVENTA Y UN MIL QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE Y 91/100 SOLES				
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.						
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		14/07/2023		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		15/08/2023
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO			SI	X	NO	
	<input type="checkbox"/> ALBERTO CRESPO MORAN RUC 20601253241 <input type="checkbox"/> CORPORACIÓN PERUANA DE INGENIERÍA S.A RUC 20100878489 <input type="checkbox"/> RBG INGENIEROS S.A.C RUC 20570706170						
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)			SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.						
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN			SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.						
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN			SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.						
5.							
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES						
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.							